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REAL FEDERACION ESPANOLA DE BALONMANO

COMPARATIVO PRESUPUESTO 2021 - PRESUPUESTO 2022

*ELIMINADAS OPERACIONES NO RECURRENTES Y EXTRAORDINARIAS
*ESTIMADO PENDIENTE PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

PRESUPUESTO PRESUPUESTO

EJERCICIO 2021 EJERCICIO 2022 VARIACION  VARIACION %
CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 2.224.844,89 2.429.586,60 204.741,71 9%
CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES TECNIFICACION 149.446,36 150.000,00 553,64 0%
CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES RET.AUDIOVISUALI 100.603,26 100.603,00 -0,26 0%
CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES AYUDAS RESULTAI 36.720,00 63.420,40 26.700,40 73%
CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES BECAS COMP.INT - 584.205,00 416.500,00 -167.705,00 -29%
CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 1% PLAN ELITE 0,00 200.000,00 200.000,00 100%
CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 1% INTERNACIONA 252.512,76 200.000,00 -52.512,76 -21%
A.D.O. 155.295,00 0,00 -155.295,00 -100%
RECURSOS PROPIOS 8.590.714,71 8.420.690,00 -170.024,71 -2%
Por Cuotas Clubes 530.000,00 510.500,00 -19.500,00 -4%
Por Transfer y Licencias 360.000,00 282.000,00 -78.000,00 -22%
Por Dchos. Retransm.TV. 30.000,00 30.000,00 0,00 0%
Por Ventas Articulos, Revista y Mat.COVID 150.000,00 55.000,00 -95.000,00 -63%
Por Cursillos 230.000,00 140.000,00 -90.000,00 -39%
Por Actividades 2.010.000,00 2.435.000,00 425.000,00 21%
Por Fondo Arbitral 2.214.000,00 2.093.190,00 -120.810,00 -5%
Por Publicidad 2.972.714,71 2.801.000,00 -171.714,71 -6%
Por Otras Procedencias 90.000,00 70.000,00 -20.000,00 -22%
Cursos Comité Olimpico Espafiol 4.000,00 4.000,00 0,00 0%
OPERACIONES EXTRAORDINARIAS Y FINANC 22.000,00 20.000,00 -2.000,00 -9%
Subvenciones traspasadas al resultada 22.000,00 20.000,00 -2.000,00 -9%
TOtal INQIESOS..uicieiiviieiieie e 12.116.341,98 12.000.800,00 -115.541,98 -1%
I.-ALTA COMPETICION 4.945.109,50 4.642.027,95 303.081,55 6%
Total Gastos Indirectos 2.033.626,54 1.655.360,95 378.265,59 19%
Material Deportivo 703.000,00 736.000,00 -33.000,00 -5%
Pruebas TEST y Material COVID 70.000,00 5.000,00 65.000,00 93%
Personal Laboral 331.711,79 378.440,55 -46.728,76 -14%
Seguros Selecciones 60.000,00 56.000,00 4.000,00 %
AYUDAS DEPORTISTAS RESULTADC 36.720,00 63.420,40 -26.700,40 -73%
AYUDAS ABS MAS BECAS 144.489,75 0,00 144.489,75 100%
AYUDAS ABS FEM BECAS 103.500,00 0,00 103.500,00 100%
AYUDAS ABS MAS BECAS COMP.INT 276.500,00 343.000,00 -66.500,00 -24%
AYUDAS ABS FEM BECAS COMP.INT 204.610,00 0,00 204.610,00 100%
AYUDAS OFI.ABS MAS BECAS COMF 43.845,00 73.500,00 -29.655,00 -68%
AYUDAS OFI.ABS FEM BECAS COMF 59.250,00 0,00 59.250,00 100%
TOTAL GASTOS DIRECTOS 2.911.482,96 2.986.667,00 -75.184,04 -3%
Seleccion Absoluta Femenina 518.333,42 541.980,00 -23.646,58 -5%
32Y 42 JOR.CLAS.CTO EUROPA 2022 66.000,00
52Y 62 JOR.CLAS.CTO EUROPA 2022 75.000,00
CONC. Y JUEGOS DEL MEDITERRANEO 64.000,00
CONCENTRACION Y TORNEO CARPHATY 42.000,00
CONCENTRACION Y TIE FEMENINO 108.980,00
CONC Y CTO EUROPA 138.000,00
CONCENTRACION Y TORNEO SUB 24 48.000,00
Seleccién BM Playa Femenina 125.500,00 119.000,00 6.500,00 5%
CONC Y P.ESP-NOR BM PLAYA FEM 20.000,00
22 CONCENTRACION BM PLAYA FEM 19.000,00
TIE CANARIAS BM PLAYA FEM 20.000,00
CONC. Y CTO MUNDO BM PLAYA FEM 43.000,00
WORD GAMES/GLOBAL BEACH TOUR FEM 17.000,00
Seleccion BM Playa Juvenil Femenina 57.800,00 53.000,00 4.800,00 8%
12 CONCENTRACION BM PLAYA JUV FEM 14.000,00
CONC. Y CTO MUNDO BM PLAYA JUV FEM 39.000,00
Seleccion BM Playa Cadete Femenina 0,00 27.000,00 -27.000,00 100%
CONC. Y CTO EUROPA BM PLAYA CAD FEM 27.000,00
Seleccién Junior Femenina 149.775,00 121.300,00 28.475,00 19%
CONCENTRACION MARZO 18.300,00
CONC Y DOBLE P.ESP-POL 21.000,00
CONCENTRACION Y 4 NACIONES 25.000,00
CONCENTRACION Y PARTIDO 26.000,00
CONCENTRACION Y PARTIDOS OCTUBRE 31.000,00
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PRESUPUESTO PRESUPUESTO

EJERCICIO 2021 EJERCICIO 2022 VARIACION  VARIACION %
Seleccién Juvenil Femenina 150.100,00 100.100,00 50.000,00 33%
CONCENTRACION CAR GRANADA 04-05 17.000,00
CONCENTRACION Y DOBLE P.ESP-DEN 21.000,00
CONCENTRACION Y PARTIDOS ALEMANIA 21.000,00
CONCENTRACION Y TORNEO PORTUGAL 19.100,00
CONC Y T.ESCANDIBERICO 22.000,00
Seleccion Absoluta Masculina 1.022.409,30 786.500,00 235.909,30 23%
CONC.Y TORNEO INTERNACIONAL DE ESPANA 171.000,00
CONC. Y CAMPEONATO DE EUROPA 295.500,00
GOLDEN LEAGUE 44.000,00
CONC Y DOBLE P.FRA-ESP 38.000,00
CONCENTRACION Y JJMM 120.000,00
CONCENTRACION Y PARTIDO ESP-DIN 110.000,00
CONCENTRACION DICIEMBRE 8.000,00
Seleccién BM Playa Masculina 106.000,00 101.000,00 5.000,00 5%
12 CONCENTRACION BM PLAYA MAS 19.000,00
22 CONCENTRACION BM PLAYA MAS 19.000,00
CONC Y TIE CANARIAS BM PLAYA MAS 20.000,00
CTO MUNDO BM PLAYA MAS 43.000,00
Seleccién BM Playa Juvenil Masculina 61.500,00 59.000,00 2.500,00 4%
12 CONCENTRACION BM PLAYA JUV MAS 11.000,00
22 CONCENTRACION BM PLAYA JUV MAS 9.000,00
CONC. Y CTO MUNDO BM PLAYA JUV MAS 39.000,00
Seleccion BM Playa Cadete Masculina 0,00 27.000,00 -27.000,00 100%
CONC. Y CTO EUROPA BM PLAYA CAD MAS 27.000,00
Seleccién Junior Masculina 36.300,00 160.400,00 -124.100,00 -342%
ANULADO CONC.Y T.4 NAC ENERO JUN MAS 0,00
CONC Y TORNEO 3 NACIONES 20.400,00
CONC Y AIRPORT TROPHY 34.000,00
CONCENTRACION Y TORNEO ROSAL 15.000,00
CAMPEONATO DE EUROPA 69.000,00
SEMANA EHF JUN MAS 22.000,00
Seleccién Juvenil Masculina 210.000,00 379.000,00 -169.000,00 -80%
CONC Y CTO MEDITERRANEO 04-05 41.000,00
CONCENTRACION Y AMISTOSOS SERBIA 04-05 24.000,00
CONCENTRACION JUNIO 04-05 18.000,00
CONC.Y DOBLE P.AMISTOSO FRA-ES 04-05 21.000,00
CONC Y T.ESCANDIBERICO 04-05 27.000,00
CONC. Y CTO DE EUROPA 04-05 69.000,00
SEMANA EHF OCTUBRE 04-05 19.000,00
J CONCENT CAR GRANADA 05-06 57.000,00
CONCENTRACION JULIO 05-06 18.000,00
CONCENTRACION Y FOJE 05-06 28.000,00
J CONCENT CAR GRANADA 05-06 SEPT 57.000,00
Servicios Médicos Equipos Nacionales 56.000,00 52.000,00 4.000,00 7%
SERV.MEDICOS EQUIPOS MASCULINOS 27.000,00
SERV.MEDICOS EQUIPOS FEMENINOS 25.000,00
Observaciones y Reuniones Tecnic. 60.000,00 52.000,00 8.000,00 13%
OBSERVACION JUGADORES Y REUNION TEC 25.000,00
OBSERVACION JUGADORAS Y REUNION TEC 27.000,00
PNTD Tecnificacién Deportiva 357.765,24 407.387,00 -49.621,76 -14%
OBSERV Y SEGUIM JUGADORES PNTD 20.000,00
JPNTDM CONCENT CAR GRANADA 07-08 46.730,00
PNTDM CONCENTRACION PRO MAS 2008 29.775,00
JPNTDM CONCENT CAR GRANADA 07-08 SEPT 54.140,00
PNTDM CONC PRO MAS Y T.FRANCIA 06-07 24.370,00
PNTDM CONC PRO MAS Y TIE 06-07 21.850,00
PNTDF CONCENTRACION CAR GRANADA 06-07 26.625,00
PNTDF CONC Y CTO.MEDITERRANEO 06-07 42.530,00
PNTDF CTO.EUR OPEN SUECIA 06-07 45.790,00
PNTDF CONCENTRACION BURGOS 08-09 30.300,00
PNTDF CONCENT CAR GRANADA 08-09 41.790,00
PNTDF CONC Y TORNEO TARAZONA 08-09 23.487,00
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I.-ACTIVIDADES ESTATALES

Promocién del Balonmano Territorial

Pruebas TEST y Material COVID

Seguros Arbitros

Personal Laboral

Otras Subvenciones

Competiciones Nacionales
COPA DE SM EL REY
COPA DE SM LA REINA
CESA
COMITES COMPETICION Y APELACI(
CTO ESPANA BM PLAYA Y ARENA T(
RESTO COMPETICIONES

Fondo Arbitral

II.-ACTIVIDAD FORMACION

Cursos Entrenadores

Formacion Arbitros

Clinics COE BM Base/Alto Rendimiento
CURSO ARB BM PLAYA

IV.-GESTION FEDERATIVA

Personal Laboral

Suministros

AJUSTES IMPOSICION INDIRECTA
Arrendamientos

Reparaciones

Material de Oficina y Suscripciones
Comunicaciones

Publicidad

Relaciones Publicas

Juridico y contenciosos

Revista Balonmania

STREAMING, RESUMENES Y SPOTS TV
PRODUCCION AUDIOVISUAL/COMPRA DCHOS
Viajes Directivos

Viajes Personal

Asamblea y Premios Nacionales

Juntas, Comisiones, Reuniones
Reuniones Internacionales

Amortizacion

Primas de Seguros

Cuotas Organismos Deportivos

Gastos Licencias Software

Trabajos Empresas, Servicios Profesionales

V.-GASTOS FUERA DE PROGRAMA

PROYECTO BM PLAYA IBERDROLA
PROYECTO DHF LIGA GUERRERAS IBERDROL
PROYECTO NANOBALONMANO
ORGANIZACION PREOLIMPICO ABS FEM 2021
ORGANIZACION PARTIDO MADRID ESP-ARG
FORMACION DIRECTIVOS

VII.-OPERACIONES EXTRAORDINARIAS Y FINANCIERAS

GASTOS CTA CREDITO
GASTOS FINANCIEROS

Total gastosS.......cccureevrerririiniieieieseeenies

RESULTADO DEL EJERCICIO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

EJERCICIO 2021

3.816.600,98
351.000,00
20.000,00
21.500,00
75.488,80
18.000,00
1.120.612,18
240.000,00
50.000,00
74.112,18
38.000,00
400.000,00
318.500,00
2.210.000,00

309.000,00
200.000,00
100.600,00
4.000,00
4.400,00

1.798.177,88
945.770,62
12.000,00
0,00
65.000,00
7.000,00
25.000,00
33.000,00
50.000,00
50.000,00
40.000,00
25.000,00
30.000,00
100.603,26
20.000,00
20.000,00
60.000,00
29.000,00
12.000,00
130.000,00
3.000,00
3.300,00
97.500,00
40.004,00

1.178.667,21
20.000,00
780.000,00
0,00
293.667,21
60.000,00
25.000,00

27.000,00
15.000,00
12.000,00

12.074.555,57

=S LI I

41.786.41

EJERCICIO 2022

3.824.126,33
351.000,00
5.000,00
21.500,00
82.528,85
18.000,00
1.256.097,48
240.000,00
25.000,00
15.000,00
38.000,00
614.000,00
324.097,48
2.090.000,00

281.000,00
140.000,00
132.000,00
4.000,00
5.000,00

2.147.982,43
1.218.854,43
12.000,00
0,00
65.000,00
7.000,00
25.000,00
33.000,00
50.000,00
50.000,00
40.000,00
43.000,00
30.000,00
166.720,00
20.000,00
20.000,00
45.000,00
29.000,00
12.000,00
130.000,00
3.000,00
3.300,00
103.574,00
41.534,00

1.046.000,00
20.000,00
880.000,00
116.000,00
0,00

0,00
30.000,00

17.000,00
5.000,00
12.000,00

11.958.136,71

EERIo STE X010 A 4

42.663,29
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VARIACION

VARIACION %

-7.525,35
0,00
15.000,00
0,00
-7.040,05
0,00
-135.485,30
0,00
25.000,00
59.112,18
0,00
-214.000,00
-5.597,48
120.000,00

28.000,00
60.000,00
-31.400,00
0,00
-600,00

-349.804,55
-273.083,81
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-18.000,00
0,00
-66.116,74
0,00

0,00
15.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-6.074,00
-1.530,00

132.667,21
0,00
-100.000,00
-116.000,00
293.667,21
60.000,00
-5.000,00

10.000,00
10.000,00
0,00

116.418,86

== 020,00

-876.88

0%
0%
75%
0%
-9%
0%
-12%
0%
50%
80%
0%
-54%
-2%
5%

9%
30%
-31%
0%
-14%

-19%
-29%
0%
100%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
-12%
0%
-66%
0%
0%
25%
0%
0%
0%
0%
0%
-6%
-4%

11%
0%
-13%
100%
100%
100%
-20%

37%
67%
0%

1%

-2%



*OPERACIONES ELIMINADAS POR SER EXTRAORDINARIAS O NO RECURRENTES

CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES DIRECT | 2.456,61 0,00 -2.456,61 -100%
CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES CESA 51.737,20 0,00 -51.737,20 -100%
CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES MUJER Y 87.267,47 0,00 -87.267,47 -100%
CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES DEP.INCI 6.600,00 0,00 -6.600,00 -100%
CSD PROT.SOCIAL DAN 30.796,04 0,00 -30.796,04 -100%
Comité Olimpico Espafiol GTS DESP JJOO 5.757,28 0,00 -5.757,28 -100%
COE/CSD PREMIO MEDALLAS JJOO TOKIO 297.000,00 0,00 -297.000,00 -100%
ORGANIZACION CTO MUNDO ABS FEM 2021 10.100.000,00 0,00 -10.100.000,00 -100%
EUROPEAN BEACH HANDBALL TOUR FINALS @ 355.000,00 0,00 -355.000,00 -100%
Total ingresos Eliminados ........c.ccccovvvienicninnens 10.936.614.60 0.00
FOMENTO DIRECTIVOS ORG INTERNACIONAL 2.456,61 0,00 2.456,61 100%
AYUDAS PREMIO MEDALLAS JJOO TOKIO 297.000,00 0,00 297.000,00 100%
Comité Olimpico Espafiol GTS DESP JJOO 5.757,28
CESA BM PLAYA-MURCIA 51.737,20 0,00 51.737,20 100%
MUJER Y DEPORTE INDIRECTOS 8.000,00 0,00 8.000,00 100%
MUJER Y DEPORTE DIRECTOS Il 29.039,97 0,00 29.039,97 100%
MUJER Y DEPORTE DIRECTOS IV 50.227,50 0,00 50.227,50 100%
CURSO ONLINE DEPORTE INCLUSIVO 6.600,00 0,00 6.600,00 100%
AYUDAS DEP DCHOS AUD.DAN 30.796,04 0,00 30.796,04 100%
ORGANIZACION CTO MUNDO ABS FEM 2021 10.100.000,00 0,00 10.100.000,00 100%
EUROPEAN BEACH HANDBALL TOUR FINALS 355.000,00 0,00 355.000,00 100%
Total gastos Eliminados ........cccccceveeniiiiieiinnnns 10.936.614,60 0,00

RESULTADO DEL EJERCICIO 41.786,41 42.663,29 -876.88 -2%
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